
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 07.11.2023 №463
г. Одинцово

О проведении семинара воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И.о, директору МБОУ Немчиновского лицея Бойко О.М. провести 09 ноября 2023 года 

семинар воспитателей по теме: «Развитие познавательных компетенций и нравственных 
качеств личности дошкольников через знакомство с трудом взрослых на базе МБОУ 
Немчиновского лицея дошкольного отделения - детского сада № 33.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ивковой А.К. и 
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения - детского сада № 85 Луняковой Т.А. обеспечить 
методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Немчиновского лицея дошкольного отделения 一 детского 
сада № 33 Санниковой Т.Н.:

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования» 09 декабря 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинаре.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ивковой А.К. 
обеспечить выдачу сертификатов, выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. 
«Развитие образования».

〜МВУ ДПО Одинцовского УМЦ

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

7 Онини,ск"4

"Развитие 
\ образования*

С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 07.11.2023 №463

План - программа 
семинара по теме:

«Развитие познавательных компетенций и нравственных качеств личности дошкольников через 
знакомство с трудом взрослых»

Дата проведения: 9 ноября 2023 года.
Место проведения: МБОУ Немчиновский лицей дошкольное отделение - детскн访 сад № 33.
Регламент работы 9.30 - 12.30

Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Санникова Татьяна Николаевна, 

старший воспитатель МБОУ 
Немчиновский лицей ДО ДС № 33

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра
Константиновна - методист МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие с детьми 4-5 лет 
«Осенний урожай».

Гречихина Александра Юрьевна, 
воспитатель МБОУ
Немчиновский лицей ДО ДС № 33

10.00-10.30 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7 лет 
«Знакомство детей старшего дошкольного 
возраста с профессиями в сфере искусства»

Тимошенко Анна Геннадьевна, 
воспитатель, МБОУ
Немчиновский лицей ДО ДС № 33

10.30-10.45 Обмен опытом Лунякова Алёна Валерьевна, 
Руководитель семинара, старший 
воспитатель МБОУ Голицынская 
СОШ №2 ДО ДС № 85

10.45-10.55 Преставление опыта работы «Организация работы 
по формированию представлений старших 
дошкольников о труде хлеборобов»

Карапетян Рузанна Рафаеловна, 
воспитатель МБОУ Немчиновский 
лицей ДО ДС № 33

10.55-11.05 Преставление опыта работы «Знакомство со 
старинными профессиями. Лозоплетение»

Гурова Юлия Александровна, 
воспитатель, МБОУ
Немчиновский лицей ДО ДС № 33 ।

11.05-11.15 Преставление опыта работы «Знакомство детей с 
профессиями в театральной сфере с 
использованием технологии квест-игра»

Харченкова Ольга Ивановна, 
воспитатель МБОУ Немчиновский 
лицей ДО ДС № 33

11.25-11.35 Преставление опыта работы «Дидактические игры 
как средство развития познавательных 
компетенций дошкольников в работе по 
ознакомлению с профессиями»

Иванова Марина Петровна, 
воспитатель, МБОУ
Немчиновский лицей ДО ДС № 33

11.35-11.45 Преставление опыта работы «Социализация 
дошкольников посредством ознакомления с миром 
профессий»

Иванова Татьяна Леонидовна, 
воспитатель, МБОУ Первая школа 
имени М.А. Пронина» ДО ДС № 
1

11.45-11.55 Преставление опыта работы «Преставление опыта 
работы «Формирование основ правильного 
питания и культуры приёма пищи у детей с ОВЗ»

Севирьянова Елена Игоревна, 
МБДОУ детский сад № 40 
компенсирующего вида

12.05- 12.15 Окончание работы. Подведение итогов семинара


